
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ    

НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН    

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ  

от 10.09.2020 г. № 369     

г. Новокубанск 

 

 

Об организации независимого наблюдения, выборочного контроля и 

создании муниципальной предметной комиссии по проверке работ при 

проведении Всероссийских проверочных работ 

 в 2020-2021 учебном  году в общеобразовательных учреждениях 

 Новокубанского района 

 

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 05.08.2020 г. № 821 «О  внесении изменений в приказ 
Федеральной службы по надзору  в сфере образования и науки мониторинга 
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 
форме всероссийских проверочных работ в 2020 году», на основании письма 

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края от 03.03.2020 г. № 47-01-13-4310/20 «Об организации проверки 
Всероссийских проверочных работ», на основании письма министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 
13.08.2020 г. № 47-01-13-16701/20  «О проведении ВПР в 2020 году» 
п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить список:  
1) независимых наблюдателей от общеобразовательных учреждений и 

график работы с целью осуществления контроля за процедурой проведения 
ВПР (приложение 1); 

2) специалистов для проведения выборочного контроля за процедурой 
проведения ВПР в общеобразовательных учреждениях (приложение 2); 

3) утвердить состав муниципальной предметной комиссии, 
привлекаемой к проверке Всероссийских проверочных работ в 
общеобразовательных учреждениях  муниципального образования 
Новокубанский район (приложение 3). 

2. Муниципальному координатору ВПР, заместителю начальника 
управления образования М.К. Ханджян организовать выборочный контроль 
(с привлечением специалистов управления образования, МБУ «ЦРО») за 
качеством проведения ВПР в общеобразовательных учреждениях в сентябре 
– октябре 2020-2021 учебного года. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений предусмотреть 



 

 

доставку контролера в ОУ в день проведения ВПР (приложение 2). 
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 

Начальник 

управления образования                                                             Д.Т. Кулиева



 

 

Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления 

образования администрации 

муниципального образования 

Новокубанский район 

от  10.09.2020 г. № 369                                                                                         

 
 

 

Список независимых наблюдателей общеобразовательных учреждений 

муниципального образования Новокубанский район, задействованных 

при проведении ВПР в 2020-2021 учебном году 

 
ОУ 

Ф.И.О. Место работы, должность 

1 Мисько Ю.П. пенсионер 

Мурадьян Л.П. 

МОБУСОШ №1, социальный 

педагог 

Григорян И.Р. домохозяйка 

Мацюк М.Р. домохозяйка 

Самоделкина Л.М. МБУЗ ЦРБ, медсестра 

 

2 

 

Пенкина В.В. домохозяйка 

Зузельская Е.В. домохозяйка 

Лунева В.Н. домохозяйка 

Ростомова Я.И. домохозяйка 

Стаканова Н.А. домохозяйка 

Мирошниченко Л.В. ИП Мирошниченко В.В., бухгалтер 

3 
Малышева Е.А. 

ООО «СКИФ-Нефтепродукт», 

старший оператор 

Багрова Г.М. Домохозяйка  

Блащук О.Г. Домохозяйка  

Давыдова Н.И. МДОУ №3, делопроизводитель 

Колтырина Г.Н. Домохозяйка  

Кливитенко Е.И. Директор ООО «Веста» 

4 Карамушко Е.В. домохозяйка 

Главатских Н.В. МОАУСОШ №4, делопроизводитель  

Подольская Е.Е. 
КубНИИТиМ, научный сотрудник  

 

5 Огладина С.А. МБУОС МУ, повар 

6 Щукина Н.В. МОБУСОШ №6, делопроизводитель 

Минина М.С. МДОБУ №16, зам. по АХЧ 

Звягинцева С.В. 
Армавирская БИО фабрика, 

лаборант 

Ноженко А.А. МДОБУ №16, воспитатель 

Калова Г.Е. МОБУСОШ №6, библиотекарь 



 

 

Подосинникова М.Е. МОБУСОШ №6, соц. педагог 

Резец  Ю.А. МОБУСОШ №6, зам. по АХР 

Онуфриенко Т.В. Директор КДЦ п. Прогресс 

7 Масленикова А.С. домохозяйка 

Батурова С.П. домохозяйка 

Драпова О.Г., домохозяйка 

8 Аксенова Е.Г. МОАУСОШ № 8, библиотекарь 

Сирдюкова Л.В. 
МОАУСОШ № 8,уборщик 

служебных помещений 

9 Тритенко Н.И. МОБУСОШ № 9, уборщик 

Евсеева К.Ю. МОБУСОШ № 9, библиотекарь 

10 Невидомая Н.А. домохозяйка 

Травина О.И. 
ООО Тандер «Магнит», директор 

филиала 

Скоморохова А.М. домохозяйка 

Шкардюк И.И., 

Воробьева М.В. 

Администрация Советского с.о., 

главный специалист, 

ИП Белокурова Э.А., продавец 

Свиридова А.А., 

Бекетова Н.Н. 

ООО «СЛМедикалГрупп», 

медицинская сестра 

МОБУСОШ № 10, библиотекарь 

Моисеенко С.В., 

Черепанова Н.Г. 

ИП Прокудин К.В., продавец 

пенсионер 

Маслова Е.В., 

 Коробова Т.М. 

домохозяйка 

домохозяйка 

11 
Педенко Т.В. 

МКУК «Бесскорбненский КДЦ», 

техслужащая 

Губарева С.Р. Домохозяйка 

Кандыба Н.С. Домохозяйка 

Рыжкова Г.В. Домохозяйка 

Голикова И.А. Домохозяйка 

Хаменская О.П. Домохозяйка 

Педенко Т.В. 
МКУК «Бесскорбненский КДЦ», 

техслужащая 

Абдулалиева Е.А. ГКОУ КК, школа-интернат, повар 

Гарань Н.В. Магазин, продавец 

Губарева С.Р. Домохозяйка 

12 Полозова М.В. домохозяйка 

Климовская Л.Н. 

МОБУООШ № 12, рабочий по 

комплексному обслуживанию 

зданий, сооружений 

13 
Вукерт Н.А. 

администрация поселения, 

специалист 

14 
Марьянова Н.Н.,  

Лапина Н.С.. 

МДОБУ № 28 «Родничок», 

заведующая 

младший воспитатель 

15 
Артюхина М.Н. 

МКУК «Ковалевский КДЦ», зав. 

сектором по работе с молодежью 

Акопян Е.В. домохозяйка 

16 Бакаенко М.В. МОБУСОШ №16, лаборант 

Небела Т.Н. МОБУСОШ №16, тех.служащая 

17 
Лысенко Е. В. 

МОАУСОШ № 17 х.Ляпино, 

уборщик служебных и 



 

 

 

 

Начальник  

управления образования                                                                 Д.Т. Кулиева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

производственных помещений 

Поленкова Н. Н. 
МОАУСОШ № 17 х.Ляпино, 

зам.директора по АХР 

18 
Золотарева Н.А. 

МОБУСОШ № 18,  уборщик 

служебных помещений 

Агафонцева О.В.  МОБУСОШ № 18,  сторож-вахтер 

19 Немчинова Г. М. МОБУООШ № 19, уборщик 

служебных помещений 

20 Извекова Н.М. МБУ ОС МУ Новокубанский р-он 

21 Масликова А. В. домохозяйка 

Буткус И.В. МОБУООШ № 21, сторож 

22 
Вельченко О.П. 

ГКУ СО КК «Новокубанский 

СРЦН», медицинский работник 

Тучкова Н. Д. 
МКУК Верхнекубанский КДЦ, 

заведующая клубом 

23 Приходько В.В. МОАУООШ № 23 г. Новокубанска, 

экономист  

Горбачева И.Н. МОАУООШ № 23 г. Новокубанска, 

тех.служащая 

24 Кулешова Л. В. домохозяйка 

Заиченко Л.Э. МОБУООШ № 24, завхоз 

25 Калугина Н. В. Пищекомбинат, буфетчик 

26 Ведерникова Т. Г. Зав. библиотекой 

27 Алексанян Л.Д. домохозяйка 

28 Александрова  Т.Н. ДК м-на Капланово, хормейстер 

30 Смирнова В.А. МОБУООШ №30, кух. рабочая  

31 Гусева В. В. МБУ ОС МУ Новокубанский район 

Коноплева Г.С. Пенсионер  

Раевская И.А. Пенсионер 

32 
Ильченко О.Н. 

МБУ ОС МУ «Комбинат питания», 

буфетчик 

Данильченко Е. И. Не работает 

Каткова О.А. ГБУСОКК «Новокубанский 

КЦСОН»,  соц.ботник 

Чалова О.А. 
ГБУСОКК «Новокубанский 

КЦСОН»,  специалист по соц. работе 

Плахинова Н.В. Не работает 

Тагаева О.В. Не работает 



 

 

Приложение 2 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления 

образования администрации 

муниципального образования 

Новокубанский район 

от  10.09.2020 г. № 369                                                                                         

 

 

Список специалистов для проведения выборочного контроля  

за процедурой проведения ВПР в общеобразовательных учреждениях 

Новокубанского района в 2020-2021 учебном  году 

 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность ОО № и дата проверки 

1.  М.К. Ханджян заместитель 

начальника 

управления 

образования  

МОБУСОШ № 9 им. М.П. Бабыча 

(25.09.2020 г.) 

2.  Е.В. Сухачева главный 

специалист 

управления 

образования 

МОБУООШ № 12 им. К.А. Флеер 

     (30.09.2020 г.) 

3.  Н.А. Савельян главный 

специалист 

управления 

образования 

МОАУСОШ № 14 им. В.Н. Барчан 

       (01.10.2020 г.) 

4.  Н.В. Богарсукова заместитель 

начальника 

управления 

образования 

МОБУСОШ № 1 им. М.М. Бограда 

     (06.10.2020 г.) 

5.  И.П. Гуляева главный 

специалист 

управления 

образования  

МОБУООШ № 30 им. А.Я. Сальникова 

    (01.10.2020 г.) 

6.  А.В. Шинкаренко ведущий 

специалист 

управления 

образования 

МОБУООШ № 26 им. В.Я. Первицкого 

 (29.09.2020 г.) 

7.  С. В. Давыденко директор МБУ 

«ЦРО» 

МОБУООШ № 20 им. Н.Н. Вербина 

(24.09.2020 г.) 

8.  Н.Н. Вьюнова начальник отдела 

МБУ «Центр 

развития 

образования» 

МОБУООШ № 23 им. Надежды Шабатько 

  (25.09.2020 г.) 

9.  С.М. Федина начальник отдела 

МБУ «Центр 

развития 

образования» 

МОБУСОШ № 7 им. С.Ф. Борякова  

                            (01.10.2020 г.) 



 

 

10.  С.М. Пантелеева специалист МБУ 

«Центр развития 

образования» 

МОАУСОШ № 17 им. Н.К. Киянова  

(01.10.2020 г.) 

11.  З.М. Попова специалист МБУ 

«Центр развития 

образования» 

МОБУСОШ № 16 им. В.В. Горбатко 

(24.09.2020 г.), МОБУООШ № 25 им. Д.Ф. 

Лавриненко (01.10.2020 г.) 

 

12.  В.С. Лазирская специалист МБУ 

«Центр развития 

образования» 

МОБУСОШ № 6 им. М.И. Дроздова 

(23.09.2020 г., 24.09.2020 г.) 

13.  Р.В. Ершова специалист МБУ 

«Центр развития 

образования» 

МОБУООШ № 27 им. Е.С. Рязанцева 

(25.09.2020 г.) 

 

 

 Начальник  

 управления образования                                                                     Д.Т. Кулиева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления 

образования администрации 

муниципального образования 

Новокубанский район 

от  10.09.2020 г. № 369                                                                                         

 

Состав муниципальной предметной комиссии, привлекаемой к проверке 

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных учреждениях  

муниципального образования Новокубанский район 

 
№ 

ОУ 

Предмет Ф.И.О. педагога подведомственного ОУ Ф.И.О педагога, 

привлекаемого к 

проверке из 

другого ОУ 

№ 4 Физика Бородина Г.Л. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

Вараксина Л.В.,   

ОУ № 7  

№ 5 Биология Попова Л.А. (учитель биологии) Боклогова М.В., 

 ОУ № 23   

 

География Фатенкова А.В (учитель географии) Назаренко Н.В, 

ОУ № 23  

 

Физика Добреля Е.К. (учитель физики) Черешнева Е.И., 

 ОУ № 23   

Химия Стурова Н.В. . (учитель химии) Боклогова 

М.В.,ОУ № 23   

№ 7  Биология,  

химия 

Лазарева М.Д. (директор),  

Давыденко О.Н. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор) 

Денисова И.В., 

ОУ 1  

География Лазарева М.Д. (директор),  

Давыденко О.Н. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор) 

Беленко Т.П.,  

ОУ № 2  

№ 8 Химия Минина Е.Е. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

Ермакова Н.А.,  

ОУ № 20  

 

Биология Минина Е.Е. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

Ермакова Н.А.,  

ОУ № 20  

 

Физика Минина Е.Е. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

Илющенко Л.П.,  

ОУ № 20  

 

География Минина Е.Е. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

Пивоварова О. М., 

ОУ № 20  

 

№ 10 Химия Таскина С.Г. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

Гришина И.В. (учитель биологии и 

географии) 

Журавлева А.Л.,  

ОУ № 9  

 

География Таскина С.Г.(зам. директора по УВР, Матвиенко Ю.А.,  



 

 

школьный координатор ВПР) 

Ряскин В.Н. (учитель ОИД) 

ОУ № 9  

№ 12 Русский язык Воронова С.А. (директор),  

Игошева Л.В. (зам.директора по УВР, 

школьный координатор ВПР 

Шумкова Е.В. 

ОУ № 13  

 

Математика Воронова С.А. (директор),  

Игошева Л.В. (зам.директора по УВР, 

школьный координатор ВПР 

Подымова Т.М.,  

ОУ№ 13  

 

Обществознание Воронова С.А. (директор), 

 Игошева Л.В. (зам.директора по УВР, 

школьный координатор ВПР 

Цыбина Е.С, ОУ 

№ 13  

История Воронова С.А. (директор),  

Игошева Л.В. (зам.директора по УВР, 

школьный координатор ВПР 

Цыбина Е.С, ОУ 

№ 13 

География Воронова С.А. (директор),  

Игошева Л.В. (зам.директора по УВР, 

школьный координатор ВПР 

 

Лесникова А.В., 

ОУ № 13  

Биология Воронова С.А. (директор),  

Игошева Л.В. (зам.директора по УВР, 

школьный координатор ВПР 

Лесникова А.В., 

ОУ № 13 

№ 13 Химия Барышникова Н.А. (директор) 

Мартинович Е.А. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

Блохнина А.А., 

ОУ № 9 

№ 14 Биология Голубец В.Ф. (директор),  

Беликова Е.А. (заместитель директора по 

УВР, школьный координатор ВПР) 

Самойленко Ю.С., 

ОУ № 22 

Иностранный 

язык (английский) 

Голубец В.Ф. (директор),  

Беликова Е.А. (заместитель директора по 

УВР, школьный координатор ВПР) 

Мамаева Т.Б. 

Химия Голубец В.Ф. (директор),  

Беликова Е.А. (заместитель директора по 

УВР, школьный координатор ВПР) 

Самойленко Ю.С., 

ОУ № 22 

Обществознание Голубец В.Ф. (директор),  

Беликова Е.А. (заместитель директора по 

УВР, школьный координатор ВПР) 

Самойленко Ю.С., 

ОУ № 22 

№ 17 Математика Нуцалова Е.А (заместитель директора по 

УВР, школьный координатор) 

Невская В.А.,   

ОУ № 24  

Русский язык Нуцалова Е.А (заместитель директора по 

УВР, школьный координатор), 

Москаленко Е.Н (учитель русского языка и 

литературы), 

 Балакирева Е.Н. (учитель русского языка 

и литературы 

Рогоза Т.А.,  

ОУ № 24  

Обществознание 

 

Нуцалова Е.А (заместитель директора по 

УВР, школьный координатор),  

Цветкова Е.В. (учитель истории и 

обществознания) 

Кулешова Л.Д.,  

ОУ № 24  

История Нуцалова Е.А (заместитель директора по 

УВР, школьный координатор), 

Широкова В.Г. (учитель истории и 

обществознания) 

Кулешова Л.Д.,  

ОУ № 24  

География Нуцалова Е.А.(учитель географии) Невская В.А.,  



 

 

ОУ № 24  

Русский язык 

4 класс 

Нуцалова Е.А (заместитель директора по 

УВР, школьный координатор),  

Пугачева Т.В. (учитель начальных 

классов) 

Кулешова Л.Д.,  

ОУ № 24  

Математика 

4 класс 

Нуцалова Е.А (заместитель директора по 

УВР, школьный координатор),  

Пугачева Т.В. (учитель начальных 

классов) 

Кулешова Л.Д.,  

ОУ № 24  

Окружающий мир 

4 класс 

Нуцалова Е.А (заместитель директора по 

УВР, школьный координатор),  

Пугачева Т.В. (учитель начальных 

классов) 

Кулешова Л.Д.,  

ОУ № 24  

№ 18 Обществознание Шумеева Т. В.  (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

Ряскин В.Н.,  

ОУ № 10  

История  Шумеева Т. В. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

Ряскин В.Н.,  

ОУ № 10  

Биология Шумеева Т. В (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

Панченко Е.П., 

ОУ № 10  

География .Шумеева Т. В (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) Андреев В. 

И. (директор) 

Гришина И.В., 

ОУ № 10  

Химия  Шумеева Т. В (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

Андреев В. И. (директор) 

Панченко Е.П., 

ОУ № 10  

Физика Шумеева Т. В. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) Андреев В. 

И. (директор) 

Высочина О.Д., 

ОУ № 10  

Иностранный 

язык (английский) 

Шумеева Т. В. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) Андреев В. 

И. (директор) 

Кочеткова Т.Н., 

ОУ № 10  

№ 20 

Математика 

Данилкова Н.И. (директор) 

Илющенко Л.П. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

Слепцова О.А., 

ОУ № 25  

Обществознание 

Данилкова Н.И. (директор) 

Илющенко Л.П. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

Прыгунова С.А., 

ОУ № 25  

География 

Данилкова Н.И. (директор) 

Илющенко Л.П. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

Прыгунова С.А., 

ОУ № 25  

Иностранный 

язык 

Данилкова Н.И. (директор) 

Илющенко Л.П. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

Хадыкина О.В., 

ОУ № 25  

Русский язык 

Данилкова Н.И. (директор) 

Илющенко Л.П. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

Каширина О.В., 

ОУ № 25  

Физика 

Данилкова Н.И. (директор) 

Илющенко Л.П. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

Илющенко И.И., 

ОУ № 25  

Биология 

Данилкова Н.И. (директор) 

Илющенко Л.П. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

Каширина О.В., 

ОУ № 25  

История Данилкова Н.И. (директор) Прыгунова С.А., 



 

 

Илющенко Л.П. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

ОУ № 25  

№ 21 Математика Черкашин С. И. (директор), 

Чуйко И.Н. (замдиректора по УВР, 

школьный координатор ВПР), 

Мазняк Н.А. (учитель математики) 

Невская В.А.,  

ОУ № 24 

 

 

Русский язык Черкашин С. И.  (директор), 

Чуйко И.Н. (замдиректора по УВР, 

школьный координатор ВПР), 

Зыкова К.С. (учитель русского языка и 

литературы) 

Кулешова Л.Д.,  

ОУ № 24 

 

История Черкашин С. И.. (директор), 

Чуйко И.Н. (замдиректора по УВР, 

школьный координатор ВПР), 

Лихобабина И.А. (учитель истории) 

Кулешова Л. Д., 

ОУ № 24 

Обществознание  Черкашин С. И. (директор), 

Чуйко И.Н. (замдиректора по УВР, 

школьный координатор ВПР), 

Лихобабина И.А. (учитель истории) 

Кулешова Л. Д., 

ОУ № 24 

Иностранный 

язык (немецкий) 

Черкашин С. И.  (директор), 

Чуйко И.Н. (замдиректора по УВР, 

школьный координатор ВПР), 

Лихобабина И.А. (учитель немецкого 

языка) 

Гриценко Е.В., 

ОУ № 24 

География Черкашин С. И. (директор), 

Чуйко И.Н. (замдиректора по УВР, 

школьный координатор ВПР), 

Мазняк Н.А. (учитель географии) 

Невская В.А.,  

ОУ № 24 

Физика Черкашин С. И.  (директор), 

Чуйко И.Н. (замдиректора по УВР, 

школьный координатор ВПР), 

Черкашин С.И. (учитель физики) 

Люст Н.В.,  

ОУ № 24 

Русский язык 

(4 класс) 

Черкашин С. И.  (директор), 

Чуйко И.Н. (замдиректора по УВР, 

школьный координатор ВПР), 

Несветова А.Ю. (учитель начальных 

классов) 

Кулешова Л. Д., 

ОУ № 24 

Математика  

(4 класс) 

Черкашин С. И.  (директор), 

Чуйко И.Н. (замдиректора по УВР, 

школьный координатор ВПР), 

Несветова А.Ю. (учитель начальных 

классов) 

Кулешова Л. Д., 

ОУ № 24 

Окружающий мир 

(4 класс) 

Черкашин С. И.  (директор), 

Чуйко И.Н. (замдиректора по УВР, 

школьный координатор ВПР), 

Несветова А.Ю. (учитель начальных 

классов) 

Вольман Г.И.,  

ОУ № 24 

№ 22 Математика Самойленко Ю.С.  (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР), 

Потылицина Е. А. (учитель предметник), 

Жерновая Е.Н. (учитель начальных 

классов) 

Костина И.В., 

 ОУ № 14 

Русский язык Самойленко Ю.С. (зам. директора по УВР, Лавренова Л.А., 



 

 

школьный координатор ВПР),  

Дашкевич Л.Н. (учитель предметник), 

Жерновая Е.Н. (учитель начальных 

классов) 

ОУ № 14 

Окружающий мир Самойленко Ю.С.   (зам. директора по 

УВР, школьный координатор ВПР), 

 Самойленко Ю.С. (учитель биологии), 

Жерновая Е.Н. (учитель начальных 

классов) 

Бондаренко Т.И., 

ОУ № 14  

География Самойленко Ю.С.  (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР),  

Самойленко Ю.С. (учитель географии), 

Оганисян С.Ж (учитель начальных 

классов) 

Беликова Е.А , 

ОУ № 14  

Обществознание Самойленко Ю.С.   (зам. директора по 

УВР, школьный координатор ВПР),  

Самойленко Ю.С. (учитель 

обществознания), 

 Конфедератова Н.А. (учитель истории) 

Кондратьева Т.А., 

ОУ  № 14  

Биология Самойленко Ю.С.   (зам. директора по 

УВР, школьный координатор ВПР),  

Самойленко Ю.С. (учитель биологии), 

Оганиясян С.Ж (учитель начальных 

классов) 

Антонян Г.Г.,  

ОУ № 14  

История Самойленко Ю.С.  . (зам. директора по 

УВР, школьный координатор ВПР), 

Конфедератова Н.А. (учитель истории), 

Самойленко Ю.С. (учитель 

обществознания) 

Антонян Г.Г., 

 ОУ № 14  

 

Английский язык Куницына Н.А. (И.о. директора 

МОБУООШ №22); 

Мамаева Т.Б. (учитель английского языка), 

Самойленко Ю.С. (учитель 

обществознания). 

Корниенко М.Н., 

ОУ  № 14  

№ 23 Математика Назаренко Н.В (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

Кужель Е.А.,  

ОУ № 2   

Русский язык Назаренко Н.В (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

Кадобная О. Ю., 

ОУ № 28  

Обществознание Назаренко Н.В (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР 

Равилов Д.Н.,  

ОУ № 4  

География Назаренко Н.В (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР 

Беленко Т.П., 

ОУ № 2 

История Назаренко Н.В (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР 

Равилов Д.Н.,  

ОУ № 4  

Биология Назаренко Н.В (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР 

 Марченко Т.Н., 

ОУ № 2  

№ 24 Математика Кулешова Л.Д. (директор, школьный 

координатор ВПР),   

Люст Н.В., (учитель математики) 

Нуцалова Е.А., 

 ОУ № 17  

Обществознание Вольман Г.И. (заместитель директора по 

УВР),  

Кулешова Л.Д. (учитель истории) 

Бондаренко Н.Н.,  

ОУ № 17  

Русский язык Кулешова Л.Д. (директор, школьный Балакирева Е.Н., 



 

 

координатор ВПР),  

Вольман Г.И. (заместитель директора по 

УВР) 

ОУ № 17, 

Москаленко Е.Н.,  

ОУ № 17  

История Вольман Г.И.(заместитель директора по 

УВР),  

Гриценко Е.В. (руководитель ШМО 

учителей гуманитарного цикла) 

Антонян Г.Г., 

 ОУ № 14  

Биология Кулешова Л.Д. (директор, школьный 

координатор ВПР),  

Аула Е.Я. (учитель химии) 

Стурова Н.В.,  ОУ 

№ 17  

География Вольман Г.И.(заместитель директора по 

УВР),  

Аула Е.Я. (учитель химии) 

Нуцалова Е.А., 

ОУ № 17  

4 класс русский 

язык 

Вольман Г.И.(заместитель директора по 

УВР),  

Кулешова Л.Д. (учитель начальных 

классов) 

Елисеева Т.П.,   

ОУ № 17  

4класс 

математика 

Вольман Г.И.(заместитель директора по 

УВР),  

Кулешова Л.Д. (учитель начальных 

классов) 

Дуванова Е.Ю.,  

ОУ № 17  

4 класс 

окружающий мир 

Вольман Г.И.(заместитель директора по 

УВР), Кулешова Люб.Д. (учитель 

начальных классов) 

Короткова М.И.,  

ОУ № 17  

№ 25 Математика 4 

класс 

Илющенко И.И. (директор) 

Слепцова О.А. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

Кирдяшкина 

Л.Ю., ОУ № 20  

Русский язык 4 

класс 

Илющенко И.И. (директор) 

Слепцова О.А. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

Кирдяшкина 

Л.Ю., ОУ № 20  

Окружающий мир 

4 класс 

Илющенко И.И. (директор) 

Слепцова О.А. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

Кирдяшкина 

Л.Ю., ОУ № 20  

История Илющенко И.И. (директор) 

Слепцова О.А. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

Боровикова Е.С., 

ОУ № 20  

Биология Илющенко И.И. (директор) 

Слепцова О.А. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

Ермакова Н.А., 

ОУ № 20  

Русский язык Илющенко И.И. (директор) 

Слепцова О.А. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

Бурцева Г.А., 

  ОУ № 20  

 

География Илющенко И.И. (директор) 

Слепцова О.А. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

Пивоварова О.М.,  

ОУ № 20  

Английский язык Илющенко И.И. (директор) 

Слепцова О.А. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

Пивоварова О.М.,   

ОУ № 20  

Физика Илющенко И.И. (директор) 

Слепцова О.А. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

Илющенко Л.П.,  

ОУ № 20  

Обществознание Илющенко И.И. (директор) 

Слепцова О.А. (зам. директора по УВР, 

Боровикова Е.С., 

ОУ № 20  



 

 

школьный координатор ВПР) 

Математика Илющенко И.И. (директор) 

Слепцова О.А. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

Илющенко Л.П.,  

ОУ № 20  

№ 26 Математика Шаповаленко И.С. (директор), 

Юрьева Е.И. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

Иванова О.Н.,  

ОУ № 7  

Обществознание Шаповаленко И.С. (директор), 

Юрьева Е.И. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

Бабенко А.А., 

 ОУ № 7  

География 

 

Шаповаленко И.С. (директор), 

Юрьева Е.И. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

Давыденко О.Н., 

ОУ № 7  

Русский язык 

 

Шаповаленко И.С. (директор), 

Юрьева Е.И. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

Живолупова С.С., 

ОУ № 7  

Биология 

 

Шаповаленко И.С. (директор), 

Юрьева Е.И. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

Сахнова М.В.,  

ОУ № 7  

История 

 

Шаповаленко И.С. (директор), 

Юрьева Е.И. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

Бабенко А.А.,  

ОУ № 7  

Англ. язык 

 

Шаповаленко И.С. (директор), 

Юрьева Е.И. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

Семенихина К.С., 

ОУ № 7  

Физика 

 

Шаповаленко И.С. (директор), 

Юрьева Е.И. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

Иванова О.Н., ОУ 

№ 7  

№ 27 Математика Ткаченко Г.С. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР, 

Голенкова Т.И. (учитель),  

Ядута А.П. (учитель) 

Шумеева Т.В.,  

ОУ № 9  

Обществознание Ткаченко Г.С. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР), 

Голенкова Т.И. (учитель), 

Ядута А.П. (учитель) 

Торбина Ж.В., 

 ОУ № 9 

 

География Ткаченко Г.С. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР), 

Голенкова Т.И. (учитель),  

Ядута А.П. (учитель) 

Проскурина Е.Н., 

ОУ № 30  

История Ткаченко Г.С. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР), 

Голенкова Т.И. (учитель),  

Ядута А.П. (учитель) 

Торбина Ж.В., 

 ОУ № 9 

 

Биология Ткаченко Г.С. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР), 

Голенкова Т.И. (учитель),  

Ядута А.П. (учитель) 

Орехова С.П.,  

ОУ № 9  

Русский язык Ткаченко Г.С. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР), 

Голенкова Т.И. (учитель), 

Ядута А.П. (учитель) 

Губская Е.Г.,  

ОУ № 9  

 

№ 28 Биология Хорошилов П.А. (директор), Попова Л.А., ОУ 



 

 

Дубинина А.Н. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

ОУ № 5 

 

Обществознание Хорошилов П.А. (директор), 

Дубинина А.Н. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

Трофименков 

С.М., ОУ № 5 

 

География Хорошилов П.А. (директор), 

Дубинина А.Н. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

Фатенкова А.В., 

ОУ № 5 

 

№ 30 Математика Бондаренко Н.И.  (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

Морокова И.В., 

ОУ № 27  

Русский язык Бондаренко Н.И.  (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

Олейникова И.В., 

ОУ № 10  

Биология Бондаренко Н.И.   (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

Панченко Е.П., 

ОУ №10  

География  Бондаренко Н.И.  (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

Атаева О.В.,  

ОУ № 27  

История Перегудова Л.А. (руководитель ШМО 

гуманитарного цикла) 

Тлячева Б.Ш.,  

ОУ № 18  

Обществознание Бондаренко Н.И.   зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

Перегудова Л.А. (руководитель ШМО 

гуманитарного цикла) 

Тлячева Б.Ш.,  

ОУ № 18  

№ 31 Обществознание 

7 класс, 04.04.19 

6 класс, 18.04.19 

Тишина С.В. (директор), 

Минаева О.И. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

Носенко Н.Г., 

ОУ № 11 

Математика 

7 класс 

Тишина С.В. (директор) Доманова Л.В., 

ОУ № 32 

Оболенская М.Г., 

ОУ № 32 

Математика 

5-6 класс,  

 

Минаева О.И. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР), 

Раевская Е.Ю. (руководитель МО) 

Доманова Л.В., 

ОУ № 32 

История 

5-7 класс 

 

Тишина С.В. (директор), 

Минаева О.И. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

Мартыненко С.В., 

ОУ № 11  

 

Физика 

7 класс  

Тишина С.В. (директор) 

 

Василенко Е.И.,  

ОУ № 11,  

Соколова О.В., 

ОУ № 32 

Биология 

5-7  класс  

 

Тишина С.В. (директор), 

Минаева О.И. (зам. директора по УВР, 

школьный координатор ВПР) 

Турченко Н.В.,  

ОУ № 11  

 

№ 32 Биология Орлова Л.Н.(директор),  

Соколова О.В. (заместитель директора по 

УВР, школьный координатор ВПР)  

Турченко Н.В., 

ОУ № 11  

Математика Орлова Л.Н. (директор) Оболенская М.А.,  

ОУ № 11, 

Минаева О.И.,  

ОУ № 31  

 

 

Начальник  

управления образования                                                                 Д.Т. Кулиева 


